(記載例)

様式第 1号

令和〇年〇月〇日

あまがさき SDGsパートナー登録申請書

尼 崎 市 長 様

次のとおり、あまがさき SDGs パートナーに登録申請します。

区 別 ■ 新  規     □ 更  新

企業・団体名

(ふりがな)        〇〇かぶしきかいしゃ

        〇〇株式会社     印

代表者

役 職  代表取締役

(ふりがな) 〇〇〇〇  ○○○

氏 名  〇 〇  〇 〇

所在地

〒△△△‐△△△△

尼崎市○○○町〇丁目－〇〇番

担当者

役 職  部長

(ふりがな) 〇〇〇〇  ○○○

氏 名  〇 〇  〇 〇

所属部課名

電話番号

ＦＡＸ

E-Mail

※情報提供等に利用させていただくことがあります。

※本申請において宣言した SDGs の取組内容を市ホームページ等で公表することに同意いたし

ます。

誓約事項

 尼崎市暴力団排除条例（平成２５年尼崎市条例第１３号。以下「条例」という。）を遵守し、暴
力団を利することとならないよう措置を講じて暴力団排除に協力するため、下記のとおり誓約す
る。
１ 条例第２条第４号に規定する暴力団、同条第５号に規定する暴力団員、又は同条第７号に規

定する暴力団密接関係者に該当しないこと。
２ １の該当の有無を確認するため、尼崎市から役員名簿等の提出を求められたときは、速やか

に提出すること。
３ 本誓約書及び役員名簿を、尼崎市が兵庫県警本部へ提出することについて、同意すること。

(記載例)

様式第２号

「あまがさき SDGs パートナー」宣言書

次のとおり SDGs 達成に向けた取組を実施し、尼崎市における持続的なまちづくりの実現に貢献し

ます。

企業概要

企業・団体名
(ふりがな) 〇〇 かぶしきかいしゃ

      〇〇株式会社

企業概要・PR

お客様の立場にたったきめ細かいサービスと独自の技術を提供します！

弊社は、昭和〇〇年創業以来、尼崎市で○○年間、精密部品の製造、加工を行

っています。私たちの強みである発想力と技術力で、オリジナル製品を多数開

発しており、小規模メーカーながら、「〇〇〇〇〇」など４製品で特許を取得し、

他社との差別化を図っています。

HP URL等
リンク先：○○株式会社HP

URL  ：〇〇〇△△

SDGs 事業

取組状況 ■取り組んでいる    □今後取り組む予定

取組内容

経

済

関連するゴール：５、８、１０

・働き方改革（労働時間削減等）や育児休業・介護休業取得推進を行い、

男性も女性も平等に出産や育児・介護をしながら仕事を続けていけるよ

う、全ての従業員が共に活躍できる働きやすい職場環境づくりに努めて

います。

社

会

関連するゴール：４

・地域の小学校、中学校の職場体験や、大学生のインターンシップを受

入れ、将来を担う子供たちの活動を支援しています。

実績：令和元年度 中学生〇人を対象に、部品の加工体験を実施

環

境

関連するゴール：７，１２

・尼崎市のデマンド監視装置導入等補助金を活用し、デマンド監視装置

と LED 照明を工場内に導入。使用電力を把握することが可能となったこ

とで、使用電力（CO2）と電気コストが削減しました。コストが削減し

たため、より省エネ効果の高い設備の導入を検討しています。

※１枚に収まるように作成ください。

※取組内容をホームページ等で公表する場合がありますので、電子データにて提出をお願いします。

この宣言書はホームページ等に掲載予定です。

企業(団体等)概要のほか、製品紹介等自由に

PR ポイントを記載してください。

(文字の大きさは 8pt 以上にしてください。)

HP を開設している場合は、URL を記載してください。

関連するゴールの番号と取組内容を記載してください。すでに取り組んでいる場合は、

実績も記載してください。(文字の大きさは 8pt 以上にしてください。)

ゴール番号を記載してください。

どちらかにチェックをしてください。

(記載例)

様式第５号 ※更新時のみ提出してください。

「あまがさき SDGs パートナー」取組報告書

企業(団体)概要

企業・団体名

(ふりがな) 〇〇かぶしきかいしゃ

      〇〇株式会社

企業概要・PR

お客様の立場にたったきめ細かいサービスと独自の技術を提供します！

弊社は、昭和〇〇年創業以来、尼崎市で○○年間、精密部品の製造、加工を行

っています。私たちの強みである発想力と技術力で、オリジナル製品を多数開

発しており、小規模メーカーながら、「〇〇〇〇〇」など４製品で特許を取得し、

他社との差別化を図っています。

HP URL等
リンク先：○○株式会社HP

URL  ：〇〇〇△△

SDGs への取組報告

取組期間 令和〇年〇月  ～ 令和〇年〇月

取組内容

取組内容・成果

①全ての従業員が共に活躍できる働きやすい職場環境づくりに努めており、

通常は 9 時始業ですが、8 時～9 時半まで 30 分単位で各自が始業時間をでき

る時差出勤を取り入れています。また、育児などで勤務時間や場所に制約があ

る人を対象に今後在宅勤務も導入していく予定です。今年度からは、働き方改

革の研修を実施し、残業時間〇％削減に向けて仕事に取り組んでいます。

②尼崎市のデマンド監視装置導入等補助金を活用し、デマンド監視装置と

LED 照明を工場内に導入しました。デマンド監視装置の導入によって使用電力

を把握することが可能となり、電気コストが 2/3 削減しました。コストが削減

したことにより、より省エネ効果の高い高効率の空調を導入することができ、

従業員の環境に対する意識も高まっています。

    (従業員写真)           (工場内の様子)

○○株式会社 HP(SDGs 取組紹介ページ)：〇〇〇△△

※１枚に収まるように作成ください。

 ※取組内容をホームページ等で公表する場合がありますので、電子データにて提出をお願いします。

写真

写真

HP を開設している場合は、URL を記載してください。

この報告書は、ホームページ等に公表予定で

す。企業(団体等)概要のほか、製品紹介等自由

に PR ポイントを記載してください。

(文字の大きさは 8pt 以上にしてください。)

「あまがさき SDGs パートナー」宣言書に記載いただいた内容

を踏まえて、具体的な取組内容や実績を記載してください。(文

字の大きさは 8pt 以上にしてください。)

取組内容等を確認できる媒体を添付してください。(写真、HP 等で公開している場合は URL 等)